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DROITS D’INSCRIPTION ECOLE D'ARTS PLASTIQUES GUSTAVE COURBET 
ANNEE SCOLAIRE 2022-2023 

Cours annuels 

Dionysiens et agents de la Ville de Saint-Denis  Habitants de Plaine Commune Extérieurs à Plaine Commune 

Enfants Adultes Enfants Adultes Enfants Adultes 

1 atelier 
10% du QF 

Tarif plancher = 32 € 
Tarif plafond = 135 €  

15% du QF 
Tarif plancher = 60 € 
Tarif plafond = 255 € 

169 € 319 € 203 € 383 € 

2 ateliers   
(13,5% du QF x2)  

Tarif plancher = 108 € 
Tarif plafond = 459 €  

  574 €   689 € 

3 ateliers   
(12% du QF x3)  

Tarif plancher = 144 € 
Tarif plafond = 612 €  

  765 €   918 € 

Réductions pour les enfants (dans la limite des montants planchers prévus) : 
-20 % pour le 2ème enfant d'une même famille inscrit à l’Ecole d’Arts Plastiques / -30% à partir du 3ème enfant d'une même famille inscrit à l’Ecole d’Arts Plastiques. Cette 
réduction s'applique sur le tarif le moins élevé.  

 

 

Evènement  Adultes 

 

Stage   32 € 

 

Sortie   12 € 


